hist. Pol. XI. pag. 35,9. 

XLIII. 

1455. Grigorie, archiepiscopuli:î Leopolei, şi loniî, episcopu/ii catoliciÎ ah, Mol- 1455. 
dovei, concedu indul'genţe de câte 40 i;lile tuturori.î cre_dincioşiloru catolici, cari voru visita 
şi voru duce elemosina pentnt capela St. Mării din Leopole. 

G regotius , Oei gratîa sancte ecdesie Leopoliensis archiepiscopus 
. omnibus et singuHs utriusque sexus, contritis et confessis, gui ad 

missan.1m sofemnia sive alia solita officia . . . ad dictam capeUa:m co11flu­
xerint, et oblaciones suas aut cereos, pro uberiori veneratione sive oraciones 
suas inibi devote exhibuerint sive obtulerin t, vei alias manus suas quomodo 

porrexerint, de ornnipotentis Oei misericordia et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum, eius auctoritate confisi, quadraginta dies indulgentiarum in do­

mino miseri,corditer relaxamus . . . . . Datum Leopoli die lune vicesima 

sex,ta. mensis Ianuarii anno domini millesimo quadringentesirno quinquagesimo 
quinto ..... . 

Nos Johannes, Oei et apostolice sedis gratia episcopus terre Molda­
viensis similiter XXXX. dierum indulge11tias misericorditer în domino relaxamus. 

Akta Groclzkie i Ziemskie. Tom. V. pag. 18o-181. 
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XLIV. 

1455. 1455. Papa Catistii III. trimite pe cardinalulu Ionu, ca legam apostolicu în 
Germania şi în Ungaria, şi-lu autoriseză s~ predice espedfţi1.1ne cruciată în contra Turci/orii, 
cari au ocupatu cetatea Constantinopolului şi voiescu se-ş'î întin~lă domnia loru peste 
totă lumea. 

CALISTUS EP1sco1>us etc. Dilecto filio nostro Iohanni sancti Angeli dia­

cono Cardinali, per Germaniam, Hungariam; regna et terras Turchis s,ubieetas 

et illis finltilllas nostro et apostolice sedis legato de fatere, salu tem etc. Ex­
ce1sus Domim1s, qui humilia respicit et alta a longe cognoscit, ad superbormn 
reprimendum conterendurnque colia nonnunquam Angelorum, nonnunquam ho­

minum est usus ministerio, ut sacrarum litterarum exempla admonent, opera 

sancti Michael îs Archangeli, quem animalibus iustis prepostlit, draconem ex celo 
deiecit, ad fundendas perdendasque peccatrices Amorreonim gentes Moysen 

losueque delegavit, Angelo denique excelso suo hahitaculo emisso, elatam Se­
nacherib superbiam humiliavit, humiliatasque Iudeornm gentes erexit. Cum 
itaque Machomet, Tm-corum pestiferum caput, divinarum humanarum natura­

liumque legum oblitus atque transgressor, illis non contentus preesse, quos 

ut se antiqui Mahometi dogma tenet deceptos, cultrices nominis Christi civi­
tates fe.ro igneque vastaverit, ·aut sue superb.ie servire coegerit, ac postremo 

nobilissimam illam Constantinopolitanam urbem cum magna Christianorum cede 

sue ditioni subiecerit, et in tantam elationem ascenderit, ut imperium orbis usur­
pare, Machometi sectam propagare, et nomen Ihesu, in quo salus est, delere 

contendat, ad quod certe omnis ipsius Machomet cogitatio, studium apparatusque 
-exercituum sedulo incumbit: predecessor noster fel. rec. Nicolaus PP. V. pa­

terna meditatione ad ohviandum intentus, ne hic filius perditionis christianum 

sanguinem sitiens suas perversas cupiditates expleret I cunctos christianos po­
pulos requisivit et admonuit, ut ad defensionem christiane religionis et fidei 

cum bonis et personis assurgerent, et tamquam ad incendium commune extin­
guendum occurrerent, ut i.11 suis desu per datis litteris plenissime continetur. 

lpsu vero predecessore no,stro, ut Deo placllit, vita functo, et no bis ad summi 
apostolatus apicem assumptis_, qui ferventioribus desiderlis ad ipsum Macho­

metum perdendum vota nostra convertimus, ad exequendum, que contrai 
eumdem eiusque impiam gentem tota mente optamus, volentes exemplo akis­

simi tuo uti ministerio, de venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane 
ecdesie Cardinalium I de quorum numero existis, consilia et assensu per Ger­

maniam, Hungariam 1 regna et terras Turchis subiec.tas et itlis finitimas te 
nostrum et apostolice sedis legatum de latere cum pleno legationis officio 

creamus et faci mus, dantes tibi I cui ns humern signum mirifice crucis mani bus 
nostris imprimimus i11 memwiam eius, qui nos admo11ens ad sui sectanda ve­

stigia , ait: Qui vuit venire post me I ahneget semetipsum , toUat crucem suam 
et sequatur me; auctoritate apostolica plenam potestatem non solum predicandi 
et predicari faciendi ipsam prefatam crucem contra Turcum predictum, aliosque 
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infideles damnate secte perfidi Mahometi sectatores, sed cunctis quoque fide­
lîbus huic sancte operi se devoventibus ill ius signum imprimendi, et imprimi 
faciendi, in primis per viscera misericorclie Dei nostri, in quibu v1s1tare nos 
ex alto dignatus est, rogandi, monendi et requiren<li Carissirnos in Christo 
filios nostros Fridericum Romanonim Imperatorem sernper Augustum, ac La­
clislaum Hungarie Regem Hlustrem, et al ias quoscunque reges, principes, 
prdatos , d uces, comites et baro nes, a:c cmictos populos christianos, ut contra 
ipsulll imma11issimum Turchum aliosque infideles damnate secte perfidi Maho­
meti, ut preclicitur, sectatores cum omnibus potentiis suis assurgant, eisque 
beUti~ inferant et gerant; preteliea quoque auctoritate nostra districtius inhi­
bendi sub censmis et penis, de quibus circumspectioni tue vide hi tur, ne cum 

ea amicitiam, Cedus seu treugas petpetuo vel ad tem pus quomoclolibet faciant; 
postquam vero div ino auxilio exercitum catholicum congregaveris sufficientem 
ad supraclictam feritatem illius predicti hostis christiani nominis I erecto ad eius 
terrorem et nostrorum spem crucis vexillo i ipsi exercitu i pia ac paterna cura 
adherebis, illum primo admonebis , ut , quandoquidem tirnentibus Demn omnia 
prospera eveniunt , spernentibus autP.m adversa, ipsum în penitentia cordis 
placent, ipsum venerentur, ipsi tanquam turri fortitudinis adhereant, hortaos 
et precans ,. ut iugum hoc divina dispositione impositum animose suscipiant ad 
sui nominis exaltationem, ac ne multitudinem de se gloriantium expavealilt, 
ad mernoriam reducens, quam magnus sit dominus exercituum, et quam magna 
eius potentia, qui in paucis vernaculis Abrahe fident i de potentibus regibus 
victoriam dedit, et impiorum gla:dios in illosmetipsos convertit, memor enim 
testamenti sui , piissimus Deus non relinquet virgam peccatornm super sortem 
iustonim, dernum quoque ostenclens quemadmodum, qui in hac publica fidei 
et totius chr.istianitatis causa legitime certaverint, vite coronam accipient, ac 
in premium perpessi laboris celestem illam patriam conseq,uentur, în qua cum 
sanctis Oei evo sempiterno frnentur, dantes, insu per tibi auctoâtate apostolica 

plenam et liberam facultatem onrnia et singula faciendi, gerendi, statuendi, 
percipiendi, que ad consumationem tibi commissorum vel quornmllibet eorum 
necessaria iudicaveris seu eti-am oportuna, mandantes omnibus et singulis qua­
cumque d ignitate, privilegio et exemptione prefulgeant, ut tibi vices nostras 
g-erenti tanquam nobis ipsis pareant et obediant. Nos enim quecunque circa 
premissa, aut quodlibet premissorum mandaveris, et sententi"as quascunque, 
censuras et penas, quas in rebel Ies iuste tuleris, statuerisque, auctore Domino, 
faciemus inviolabiliter ohservari. Tu ergo hoc idem ministerium et onus tibi 
impositum prompta devotione suscipiens pro honore Dei , et nostra ac apo­
stolice sedis reverentia, necnon pro salute populi christiani, sic ipsun1 in tam 
salutari opere ad optatum fii nem deducendo magnanime 1 prude r:i ter et laboriose 
studeas exercere, ut sperati et diu concupiti ceptorum operum nostrorum 
.fructus ficle, diligentia ac vigilantia circumspectionis tue, quibus confidimus, 
feliciter proveniant, tuque cunl omnibus huic sancte rei auxilium prestantibus 
summam apud nos commentlationem, et veram apud omn.es christianos laudem , 
apud omnipotentem vero Deum sempitern.am gloriam consequi merearis. Da-
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turn Rome apuci Sanctum Petrum anno etc. millesimo quadri,ngentesimo qum­
quagesîrno quinto, xv. Kal. Octobris Pomtificatus nostri Anna Primo. 

Ex Reg. orig., An. L de Curia lib. III. foi. 213. 
Theiner, Mon. hist. Hung. li. p. 278. 

XLV. 

1455. 1455 , Călug~ru tu mi11oritu /01111 de Capistra110 scrie Papei Calistn III. că Ionii 
CorvinuM s'a oferitu a puhe în arme cu cheltuelite sale 10,000 de ciilăreţi, er regele 
Ungariei 20,000, şi în casulu dacă i va succede lui Ion LI Cmvinum se adune o armată 
de rno,,ooo omeni, atunci densulu va pute în timpu de trei luni se scotă pe Turci din 
Europa şi se cucerescă Ierusalimulu. 

Sanctissimo Domino Calli,sto III. Joannes a Capistrano. Beatmssime 
Pater!. - - - Scripseram pridie Tuae Sanc6tati , quod serenissinJum regem 
Arragonm:n spiritl.lalibus et corporalibus armis ornares, et quamvis excellenter 
poteos existat, adhuc Tua Sanctitas potentiorem efficeret. Opus, quidern esse, 
puto, ac nimis opportunmn, ut ne h1m per mare, sed etiam per terrarn, huic 
perfido Christi hosti ( Mahomedi) et resista tur viriliter et fortills confligatur. 
Cum enim hac die colloquium cum dominis praelatis et Barnnibus Hungarriae 
habuissem, magnificus et excellens domim1s Joannes hactem1s Gubernator, Co­
mes, Bistricensis, se primum · ohtulit suis sumtibus et expensis positurum in 
armis et in exercitu decern mima equitum, suo arbitrio electorum, dixie insu­
per, quod serenissimt1s Domiirns rex Ladislaus pro toto resicluo regni Hunga­
riae parabat viginti millia. Despotus autem Rasciae, quamvis va Ide danrnifica­
tus sit, obtulit se paraturum decem millia, licet in sua ficle percluret, incur.n­
bit tamen nobis, perictilis nostris salubrius consulere et de opportuno remedio 
providere. Processit magnificus Dominus Johannes ad ulteriora colloquia, di­
cens : quod si santissimus Dominus noster Papa mitteret sibi vigint[ miUia 
equitum et serenissirnus Rex Aragonum decern miBia et aliae civîtates· Italiae 
decem h1ilfia, cum Dux Burgundiae se offerat. venturum cum decem roillibus 
equi,tum et decern millibus peditum et sic omnibus computatis essent c.entum 
millia, confidit ipse Joannes intra tres menses tantum conflictum contra Tur­
cos inferre, quod in Europa locus 110n erit, ubi reclinare valeat caput, maxime 
cum ipse ad unguem cognoscat potentiam Turcorum, caeterorumque infidelium 
ac medullitus intelligat cmn huiusmo<li rationem bellandi . Proinde in praesen­
tia omnium ,istorum dominonim et baronum haec asseruit hodie, quod cum 
tanto numero armatorurn speraret etiam recuperare Hierosolymaim, nee pete­
ret stipendia nisil pro tribus mensibus. Expediret equidem, quocl sanctitas tua 
aliquem cardinalem destinaret ad partes istas; tanquam praesidentem ta!. exer­
citui cum sufficienti pecuniarum summa, vei si tuae Sanct. rem hanc commit-
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tere videatur, reverendissima Domino Cardinali Strigoniensi , cum virtute prn­
videntia et consilia plurimurn valeat, bene,. ut reor, consultum esse; obtulit 
insuper se ipse Joannes; si omnino beHatores sint, non pueri, sed viri strerrni 
et in armis experti, ad persequendum Christi hostes, ido11ei per annum et 
annos, si opus esset, cum tali exercitll perseverare, nec alia stipendia requi­
rere confidei1s, quod de bonis et dorniniis ipsius Turcae conquiretet, quod ta­
lem exercitum etiam eiusdem Turcae stipendiis abunda.ntius communiret. Tafi 
igi,tur modo serenîssimum regem Aragonum per mare decertando, et ipsum 
Joannem per terrarn, firma spes esse posset, et recuperandi dominium debitum 
princîpibus christianis, nec non et possidendi divitias infidelium cum ampla di­
latione sanctae catholicae fidei orthodoxae, ad aeternam gloriam et imnwrta• 
lem sanctitatis tuae nomi1nis faudem et memoriam sempitemam. Tua igitur 
Sanctitas beatissime pater, quid in his agendum sit, decernat, quam conservet 
Altissîmus Ecdesiae suae sanctae et papulo christiano per tempora longrora, 
cui me et ordinem nostrum supplex commendo . - Ex Jaurino oppido regni 
Hungariae, XXI. Junii MCDLV . 

f'"ejfr, Genus Joannis Corvini. pag, 216. 

XLVI. 

67 

1455. Călugărulu minoriHî Ionu de Capistrauo, trimisu ca inqui1s,itorii:l rn contra r455. 
ereticiloru, din Ungari,a, primesce în wnfraternitatea călugăriJoru mirnori, ţi pe nobilulu ro-
mâni:! lacob11 de lflăclcaşii din Bănatu şi pe soţia sa, şi anume în semnti de mulţămire 
şi ele recompensă pentru ajutorele, ce Ie au datu denşii ordinului minoritu. 

Honesto viiro Jacobo de Macskas una cum Anna conjuge sua, a 
quibuscunqt~e intendit on.linis Serapl1icis Patris nostri S. Francisci Benefactori­
bus devotis, Frater Joannes de Capistrano ordinis ejusdem minimus et indignus, 
Haiereticae Pravitatis Generalis Inquisitor, Salutem et quietem i,n Dornino sem­
pitemam, Cum omnium virtut!Jm incremento. Quamvis ex charitatis debito 
omnibus teneamur, illis tamen longe a:mplius obligamur, quorum DiFectionent 
certis beneficiorum indicys sufficienter experimur, proinde vestrae Devotionis 
sinceritatem, quam ad nostram et prefati St. Francisci Patris nostri geritis Or­
dinem veluti certa relatione cognov.i dignum putavi, et Divinae acceptabile 
voluntati, ut ab ipso Ordi,ne praerogativam sentiatis spiritualium gratiarum. 
Verum qnam multiplicibus bonis charitatis Vestrae subsidys digne rependere 
vicem teneremur nequaquam valeamus : Spiritualibus nihi1lominus Beneficys prout 
nostris apud Dominum Deum nostrum servamus Desiderys compensare spe• 
eialiter affectamus, eapropter ego qui spedalem Authoritatem habeo recipiendi 
quoscunque devotos nostri Ordinis ad Confraternitatem F ratmm minorum de 

29,52:i. Documente. VPl. li. Partea 2·. 
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observantia nuncupatorum, et Sorornm Minorissarum, et Sanctae Clarae, sen 
Sancti Damiani ele observantia nuncupatarum, et eornm Relligiosorum de poeni­
tentia Ordinum in partîbus Cis Montanis, Vos honestas supradictas personas, nec 
non veteres Vestros defunctos, et ornnes pro quibus i1ntendatis ad Confraternita­
tem nostram ad V niversa et singula nostrae Re!i,gionis suffragia in vita recipio 1 

pariter et in Morte plenam vobis panîcipacionem omnium charisrnatum, et spiri­
tualium Bonorum, videlicet Missarum ,, Oratianum, Suffragiorum, Officiorum 
divinorum Jejuniorurn, abstinentiarnm, disciplinarnm, Poenitentiarum, Peregrina­
tionum, fospirationurn, Praedicationum, Concionum ~ Meditationum, Devotionum 1 

et omnium aliorum spiritualium Bonorum; ten ore praesentium gratiose conferendo, 
quae per fratres nostros dictorum ordirmin, Soro.rum, nec non aliorum de Poe­
nitentta, sive 3-tio Ordine Beati Francisci in Partibus Cis Montanis <legentium 
operari et acceptare dignabitur omnipotentia Salvatoris; Addens insuper de 
Dono et gratia singulari, Quocl cum placuerit Divinae voluntati de Exilio in­
stantis Militiae Vos vocare, vesterque obitus multo annuente Domino tempore 
differendus in nostro fuerit Capitul'.o nunciatus, idem voJo, ut pro vobis fiat 
effectum, quod pro îratribus nostris defonctis ibidem reciitatis annuatim ex 

more per totum Ordinem fieri consvev~t. Valeat fdiciter vestra devota et fer­
uens charitas in Christo Jesu Domino nostro in aetenn 1m Amen. Datum in 
Loco nostro de Sebes die 30-a octobris 14.55 . (L S.) 

Pesty, A Szi:irenyi Bdns:ig. IU. 70. - Copie simplă l<n archiva familiei Macsk:isy de, Tincova, 

XLVII. 

I 45 5. I 45 5. ( Estrasu ). lmperatuli:î turcescu face cunoscutu regelui Pofoniei, că a înche-
iatu pace cu Pdru, voivodu/ii 1l1oldovei. 

Imperator Turcarum regi Poloniae significat se pacem fecisse cum 

Petro Palatino vValachiae et mandasse suis subditis, ne negotiationem mari et 
terra impedriant. 

Monumenta medii aevi hist. Pol. ·rom. XL pag. 362. - Rykaczewski, Inventarium. p. 143, 
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XL VIII. 
1456. l01111 Corvinu/i1 scrie lui Ladi'Slau, regelui Ungariei,. despre învingerea, ce a 145G. 

reportat'o la Bdgrndz1 asupra Sultanului turcescu, unde i-a nimicitu totit armata turcescă. 

Serenissirmo Principi et Domino, Domino Ladislao, Oei Gratia Hun­
gariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Regi, Austriae quoque et Stiriae 
Duci, riec non Marchioni Moraviae, Domino nostro gratiosissimo, eximiae ye­

strae Serenitatis fidelis procurator, Joan11es de Hunyad; Comes Bistricensis. 
Serenissime Pri,11ceps l Domine noster gratiosissime ! post servitiornm meorum 
humHimam · recommen<lationem. Per prius etiam scripsisse recolimus I quomodo 
et qualî,tet Imperator Turcamm, cum qualibus ingeniis hoc castrum Nandoral­
bense obsederit, ut nunquam talia ingenia oculi hominis viderint, nec animus 
hominum cogitare potuisset. In tantum enim ipsurn castrum vestrae Serenitatis 
cttm bombardis destruere fecit, usque ad terram, simul cum fossato, quod ip­
sum castrum non possum dicere castrnm, sed campum. Nas enim cum nostro 
propria capite fuimus in ipso castro ab initio et etiam tempore expugnationis 
et nune sumus. Tandem fracto et destructo ipso castra, ipse Imperator Tur­
corum post haram vespertinam feria quarta incipiens circa ipsum castrum pu­
gnam manualem, vulgo Sturmam, incepit în tantum, ut per totam noctem et 
feria quinta usque ad haram prandii duraverit, ita ut duabus vicibus cum ipsis 
Turcis in ipso castra interius facie ad facîem pugnaverimus, sicut in una campa 
propter fractionem et destructionem muri, quos sem per vicimus Deo conce­
dente. Tandem contra ipsos Turcos, Deo auxiliante, extra irruirnus et insur­
reximus, quod ipsum Imperatotem Turcorum de sub castro praedicta et campa 
eiecerimus tamquam debellatum etiam, quod bombardas suas Deo concedente 
obtinuerimas, cum ipso quoque feria quinta ante sero pugnam habuimus. Tan­
dem ipse Imperator Turcarum de nocte eonfuse et cl!lm magna verecundia, 
abinde in fugam se convertit. ltaque nunquam alias Imperator Turcorum in 
,tanta. destruotione fuit, sicut nune est, et in tanta verecundia, quod in chro­
nicis non legi tur. Sciat etiam vestra Serenitas, quod maior pars peditum suo­
ru1n est debellata; alii etiam capitales et principales homir1es sui ma11senmt 
sub hoc Castro interfecti. fo hominibus et familiaribus mag1rnm damnum habe­
mus per ipsos inimicos. Pro eo ita sciat vestra Serenitas I quocl ad praesens 
iipse Imperator Turcorum tam maxime est· destruct11s et confusus, ut si contra 
ipsum i11surgerent Christiani, prnut motum erat, extunc Dea concedente totmn 
regnum Turciae ohtinere possent, valde leviter : quia omnem suam potentiam 
ipse amisit sub hoc castro. Perprius enim ante praedictam pugnam, cum ga­
leis pugnam habuim:us, in aqua; ex quibus galeis cum plures obtinuimus, 
quae enim ex ipsis remanserunt, dum contra ipsas praedicta feria quinta pu­
gnaturi videbamur; mox ses.e in fugam converterunt, et de eisdem salientes 1 

igne comburi fecerunt. Licet etiam vestra Serenitas omnibus scripserit, exer­
citualiter penes nos pro defensione regni vestrae Serenitatis venire, sciat tamen 
vestra Serenitas, quatenus penes nos solum fuerunt homines cruce signati, et 
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Johannes- de Korogh. Proinde petimus vestrarn Serenitatem di,ligenter, quate­
nus velit mittere unum servum fidelem et certum hominem Teutonem, qu1 vi· 

deat destructionem et fractionem castri praedicti vestrae Serenitatis, deque 

ipso quoque castro vestra Serenitas 110s informet, quid sumus de eo facturi , 

quia non possumus dicere esse castrnm. Nos quoque prompti et parati sumus 
iUarn fidelitatem vestrae Serenitatis observare, quam promisimus et nune prn­
mittimus. Datum in Nandoralba, sabbatho proximo ante festum beati Jacobi 

Apostoli. Anno Domini MCDL VI. 

f .ejer, Genuş Joannis Corvini. pag. 223-225. Ex Codice MS. l\Je!Ucen. Nr. LXXVIII. 

XLIX. 
1456. 1456. Ionii Corvinuli'i scrie lui Dionisie, archiepiscopului din Strigonu, dl Sul-

tanulu turcescu a veni1tiî ca s~ ocupe Belgradulli cu o putere, pe care n'a mai vi'!<;lut'o 
când-va vre unu ochiu omenescu, însă după· o luptă continuă de d6ue <;lile şi o n6pte, 
densulu i-a nimicitu întregă armata şi Sultanulu a fugitu cu ruşine. 

N ovitates has vestrae Domi1nationi scribere possumus, quomodo Im­

perator Turcorum cum sua valida potentia et cum nonnuflis ad expugnandum 

castrum Nandoralbense venerat. Cum quali enim potentiar et ingeniis venerat, 

nunquam oculus hominis talia viclit, nec mente cogitarre potuit. - 1n tantum 

enim castru111 per ictus bombardarrum destruxi1t, quod! i'psum castrnm non est 

castrum, sed campum; quîa usque ad terram murus est destrnctus. Tandem 

feria quarta proxime praeterita (XXI. Julii) post horam vesperarum circa ipst11m 

castn.1m sturmoniam mirahilem fecerunt; in tantutn; quod per totam noctem 

et die crastina usque ad prandium duravit, ita ut in medio castri duabus vi­

cibus cum ipsis pugnam ha bui mus, tanquam in una campa. Tandem extra 

campum ad ipsos irniimus, cum quibtrs usque ard sero pugnam habuimus, 

ipsumque lmperatorem Turcorum de supra dieto castra, Deo auxi1liante, eieci­

mus, omnesque bornbardas et ingenia sua obtinuimus, ipseque so)us, cum 

quibus remansit , feria VI. proxima. de nocte confosus et destrnctus, se in 

fugam convertit. Pro eo, si aliqui ad praesens contra ipsum imperatorem se 

moverent exercitualiter ; extunc nunquam )e,rius regnum suurn obtinere possent, 

sicut ad praesens.. Ex quo principales et capitales gentes suae, et signanter 

pedites ipsius imperatoris, qui alias gentes suas praevalebarnt, quasi ornnino 

sunt ann,ihrlati, nosque cum proprio capite nostro in ipso castra fui mus tempore 

expugnationis, et ab illo die, quo ipsum castrum obsessum fuit, in eodem 
fuirnus. Multi enim etiam ex familiaribus nostris et hominibus vulnerati et ali­
qui mortui sunt. Sed tamen, deo auxiliante, nunquam Imperator Turcorum cum 

tanta verecundia de campa se i11 fugam I sirnt ipse convertit, tanquam d'ebel-
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latus. Prius emm in aqua conflictum ha.bui mus, ex quibus nonnullas galeas 
eorum obtinuimus. Quae enim ex eisdem remanserant, dum praedicta feria V. 

contra ipsas galeas ke volebamus, illae se mox în fogam converternnt, ac 
eisdem homines sal'i,entes ipsas igne combusserunt. Pro eo nune ignoramus, 
quid simus facturi castro praedicto : quia non possumus dicere id castrum esse, 
sed campum, propter fractionem et n.imiam ipsius destructionem. Datum în 
loco piraefato feria VI. proxima ante festum Sancti Jacobi Apostoli. Anna 
Domini MCDLVI. Joannes de Hunyad, Comes Bristricensis. 

Fej~r ., Genus Joannls Corvin!. pai:, 2:25-227. 
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1456. Papa Calistu III. î-şr esprimă bucuria sa pentru învingerea, ce a reportat'o 145 6. 
asupra Turciloru la Belgradt1, Ionu Corvinulli, uniculii atletu puternicu alu lui Christosu. 

Venerabili fratri Archiepiscopo Atrebatensi. 

CALISTUS PP. III. Venerabilis frater, salutem etc. Accepimus nuper 
titteras tuas, que nobis grate fuerunt, qui bonam no bis dant spem eornm, 
que a nobis habes in commissis. Sed quoniam ea et presertim factum ecclesie 
Traiectensis nobis est valde cordi, fraternitatem tuarn hortamur, ut omni cura 
et studio cum tuo principe enitaris, ut ea res cum onmi quiete, pace et con­
cordia quietetur e,t pacificetur quemadmoclum promissum nobis foit; ita ut ea 
pro re molestiis, quas quotidie pene sustinemus, liberemur: non dubitamus, quin 
consilio et auctoritate apuci tuurn pr,incipem valeas plurimum, et pro tua erga 
nos et sedern apostolicam reverencia et devocione te grata nobis velle facere. 
herum igitur te hortamur, ut În premissis opereris, quod de te confidimus 
et speramus. Circa comm.issionem vero monachorum ceterorumque religiosorum 
per nos tibi factam, quid egeris, scire optarnus, et quid auxilii ex ea re 
sperare possumus in hoc sancto 11egocio cruciate, cuius quotidiana cura ani­
mum nostntm vehementer angit, nune presertim, quando omnipotens deus 
celesti potencia ita pess:imontm Turcorum vires attrivit, ut aperta sit via non 
solum ad eos extirpandos, sed ad universum infiddium genus a stirpe eradi­
candum. O admirabile imperium Salvatoris nostri ! Venerat insanus Turchus 
furiis accensus, et cum validissimo exercitu, gui plana et montes occupabat, 
Castrum Monteralhense (?), clavem Regni Hungarie, dura expugnatione pre­
mens; disiectis iaru muris et defensaculis, castro potiri se credebat: in cuius 
amissione suprema fortuna uni verse republice christiane versa ba tur; eu namque 
amisso, Turco aditus patebat sine obstacula în Hungar.iam: uride mox opor­
tunitatem vexande tocius christianitatis nactus vide ba tur. Sed non est paissus 
dominus summus tantis tenebris implicari suam religionem, nec tantam igno-
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mmiarn fidei ortodoxe irrogari, fec:irt potenciarn in brachio suo, et vi1res sen­
surnque eripui,t barbaris, qui ab unico Christi fortissimo athleta Johanne Vayvoda, 
et a parva manu p[ebeiorum et inermium mil'itum crucesignat.orum profligati 
naval1i terrestrique pugna, et in fugam cum maxima eorum strage, amiss.is 
etiam admirabili bus eorum machinis et instrumentis bellicis, conversi sunt. 
Turchus au tem ipse furoris princeps vix nostrornm manus effogiens saucius, 
ut plerîqţ1e aiunt, equo salutem quesivit. Hac au tem mernoriaf,i victoria nos, 
ut par est, in tanto cordis gaudio, ommisso veteri languore quem ex Christia­
norum. potentatuum tarditate conceperamus, rnirabiliter exulta vi mus , et irn­
rnortali deo gratias et honores dignos reddidimus, et ubique, ut redderentur 1 

ordinavimus. Fraternitatem igitur tuam hortamur, ut des operam, quaid itidem 
in partibus illis bat: mittimus enim ad te buUam orationum, quam dl!dum de 
Venerabilium fratrum nostrorum sancte Romane ecdesie Cardinalium consi1lio 
ordinavimus, et per aniversum orbem christianum fecimus publicari: quibus 
orationibus non dubitamus ornnipotentem deum ind inatum hanc inopinatam 
victori.am concessisse. Tu igitur bullas ipsas cum omni devocione et reverencia 

publicari per universam ilfam provinciam et execucion i mandari procmabis, 
autenticas earum copias, quocunque opus foerit, mittenclo. Nec minus invigiles 
omni cura et principem tuutll excites, ut nobiscum personaliter conveniat ad 
hoc dignum opus exti:rpan<lorum infidelillm: certa en im spes nobrs i1niecta 
est ex inviolata fide, quam ternemus, quod non solum ConstantinopoJim rec:u­
perabimus, sed Europam, Asiam ac Terrarn sanctam liberabimus. Seguantur 
modo nos catholici prîncipes, et se a liquando excitent pro fide Christi . ut te­
nentur. Et quoniam in terim ad fortificandam al!lgendamque classem nostram, 
que iam diu în orientem navi,gavit, et pro aliis oportunis rebus ad tantum 
opus aggrediendum insupportabilibus gravamur expensis I ut iam nichil 11obis 

refiqm1m sit ettam a uri, argenti, iocalium et domesticarurn suppellecti fium, q ue 
om11ia in monetas excudi et fabricari iussimus, easque iam om nes insumpsimus: 
hortamur fraternitatem tuam, ut apud principem tuurn et apud quosc.ungue 
opus fuerit, adnitari,s, ut pecunie tam vigore tue commissionis, quam ex cru­
ciata et oblationiblls Christifidelium collecte I ad nos quamprimum transferantur: 
non possumus enim tanto o peri sufficere , nisi Christifideles no bis subveniant. 
Ceterum minimus ad partes illas dilectum filium Petrum Clerici, ad quas iam 
etiam miseramus I quem bene fecisti iuvare. ltaque iuva hec negotia, qui clei 
sunt : et ornnino sine scandato transeat factum ecclesie Traiectensis , ut om­
nibus quies detur, cultuque d iuino et bono regimine minime defraudetur. Da­
turn Rome apud S. Petrum sub anulo piscaitoris die XXIV. Augusti MCCCCLVI. 
Pontificatus 11ostri Anno Secundo. 

Ex Rcg. orig. i\n. II. brev. lib. VII. foi. 29. 
Tliciner, Mon. hisl. Hung. II. png, 280-2S 1 . 
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LI. 

1456. Consulii oraşului Leopolc se plângu la regele Casimiru alfil Poloniei, dl 1456. 
unii din prefaţii, militarii şi baronii ţerii împedecă pe cetăţenii din Leopole, ca se dile-
torescă cu mărfuril'e loru în Jllloldov.a pe căile cele vechi şi obidnuite. Din acestll nusă 
regele ordonă tuturoru palatinil@ri:l, castelaniloru şi vameşiloru, că pe viitoriti se nui mai 
îrnpedece pe <;etăţeni1 i din Leopole de a căletori cu mărfurile lori'i pe căile cele vechi şi 

obic'înuî,te. 

Kazimin.1s Dei gracia Rex Polon ie, magnus dux Lithwanie, Russie 
Prussieque dorninus et heres etc. universis et sirigulis palatinis, castellanis, 
burgrabiis , procuratori bus , vice procuratori bus, tenutariis, magistris civium , 
consu libus, theloneatoribus necnon eorum exactoribus seu vicesgereoti,bus ac 
communitatibus eoru111dem castrorum, civitatum, opidorum et villarum, per et 
infra regnum nostru111 et dominia quevis nostra ubilibet constitutis, sincere et 
fideli bus nostris dilectis, graciam regiarn et favorem. Magnifici, generosi, strenui, 
11obiles, famosi et providi , sincere et fideles nostri dilecti. Ad nostre. ma­
gestatis in hac convencione generali impresenciarum in Pyotrkow celebrata 
famosi et circumspecti civitatis Leopoliensis consules, ex parte tocius communi­
tatis, venientes presenciam, deduxerunt gravi in querela : quomodo qua:mvis 
consuetudo et libertas ipsis per vias antiquas solitas et consuetas, per et infra 
regnum et dominia nostra cum me,cibus ipsorum cuiuslibet maneriei et pon• 
deris profi.ciscendi et gradiendi per dive memorie Polonie Reges, predecesso­
res nostr6s carîssirnos, concessa fuerit, indita et imposrta, ea tamen non ob­
stante nonm1Ui prelati, milites, barones, terrigene et regnicole nostri ipsos, si­
gnanter autem in Moldauiam euntes viis huiusmodi sol,itis ac consuetis, ac pro­
ficiscendi impediunt, vexant, retrahunt et turbant , eosclem per domin ra , bona 
civitates, opida, hereditates et villas i,psorum ire et transire astringentes, com­
pellentes, revocantes · et inducentes, consuetudinem sibi În subsidium ascribere, 
assumere et în relevamen suu111 ac prescripcionem facere et statuere volentes, 
quod nohis cedit in displlcenciam non modicam, quod subditi nostri sic se au­
deot et presum11nt ele talibus nogociis impedire et ingerere; sed cum nos umum­
quemque circa iura ipsorum et consuetudines antiquas et privilegiatas conser­
vare consuevimus, eosdem cives Leopolienses pari modo i.uxta morem antiquum 
et consuetudinem duximus conservandos et conservamus per presentes. Quo­
circa v,obis seriosius precipimus et mandamus, habere volentes, quatinus ipsos 
incolas Leopolienses cum me,dbus ipsorum per regnum Polonie et dominia 
nostra viis solitis, antiquis et consuetis, ire, transire et profici,sci admittatis et 
permiuatis , quovis impedimento cessante ' et arresto; ac ubi per aliquempyam 
subditum aut terrigenarn nostrum illicite et indebrte impedirentur, ipsos et 
quemlibet ipsornm ab omni talium impeticione et molestia tueamini, protega­
t,is et defondatis, et aliud pro gracia nostra facere non ausuri. Datum in Pyotr­
kow in convenci,one generali feria sexta quatuor temporum Sancte Crucis 
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Anno domini millesimo quadringentesimo q1c1inquagesimo sex to, sigiUo nostro 
presentibus subappenso in fid'em et testimonium premissorum. 

Relacio reverendi patris domini Johannis 
Epfscopi Wlad islauiensis, regni Polonic 
Cancelarii . 

Akt:i Grndzkie i Ziemskie. Tom. V. pag. 194. 

LU. 

1456. 1456. Petru, voivodu/11 Jv/oldovei, promite a da ajutoriu lui Casimiru, regelui 
Palonier, în contra tuturoru inimiciloru s~i , şi, se obligă a observa tractatele, ce att fostu 
încheiate între Domnii de mai înainte ai Moldovei cu regii Poloniei , de asemenea promite, 
că va presta regelui Poloniei, omagiulu de fidelitate ori în Colomea, ori în Cameniciu<, 
că în resbelulu cu Pruşii i va da pe anu câte 400 boi, şi-1 va estrada pe fii lui Sy­
dachmet , ai hanului tăUfresci.L 

In nomine domini amen, ad 
nature condicio suos videatur imitare 
et racione et intellectu anteceflimus . 
I itate oberrare non debernus. Proinde 

perpetuam rei memoriam. Cum omms 
productores, nos qui cetera animancia 
. . . . . moribus et virtutibus et nobi­
nos Petrus W oeuoda et domious MoE-

dawiensis significamus tenore presentium qui,bl\ls expedit vniuersis et sfngulis 
presentihus et foturis preselil tium noticiam habituris quod vo!entes felicis me• 
morie Magnificorurn dominorum predecessornm nostrorum woeuodarum Moldawi'e 
et presert,im Alexandri patris nostri ac Elie atque Stephani fratrnm nostrornm 
woeuodarum Moldawie sequi ves.tigia et fidei ipsorum studiosa meri ta erga 
diue memorie serenissimos principes dominos reges Poloniae et signanter 
erga excellentissimum principem dominum vVladislaum patrem et alterum do• 
minurn WladFsfaum natum ipsius, reges Polonie facta et exhibita vere et fide­
digna ymitacioni ac ..... approbare vt quemadmodum ipsi antecessores nostri 
prefatis dominis regibus Polonie ac· corone eornm ad continuam et perpetuam 
fidelitatis prestanciam et alia cetera promissa et debita se rite et successores 
~mos obtigauernnt et inscripserunt. Ita et nos qui altissimo duce ipsorum le• 
gitima successione gaudem1.1s votis eorum fideli obsecundacione semper parere 
tenemur, Cum igitur serenissimus princeps et domim1s dominus Kazimirus Dei 
grada rex Polonie dominus noster gratiosissimus nas nuper sibi et corone Poloni'e 
ad fidem puram et perfectam servandam requisierit et ad vestigia patris et fratrum 
nostrorum predictorum sequenda ortatus fuerit Quam ob rem nos cupientes 
ipsius· serenitatem et coronam suam predictam de fidefitatis nostre studio 
reddere cerciorem, Profitemur tenore presencium nos sue Serenitati et corone 
sue Polonie predicte sincere fidei seruare integritatem ac serviciorum et subsi­
diornm continuam assistenci1am per votum iuramenti ligno crucis viuifice per 
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nos tacto corporaliter et osculato prestiti esse obligatos et astrictos cum con­
dicionibus clausulis et articulis subsequentibus. Primo quod neminem alium 
pro domino nostro preterquarn prefatum dominum Kazimirum regem Poionie 
et coronam suam habere debemus et spondemus aut ei seruire , Item exnunc 
et in antea promittimus eidem d. Kazimiro regi et corone Polonie puram et 
sinceram fidem sen 1ar.e, bonurn status eorum et honorem procurare 1 comoda 
et profectus earum ubilicet ordinare, nec unquam esse in consilio vei tractatu 
per se vei per alium seu alios ubi prefati domini regis aut corone sue Palonie 
malum, incomodum seu detractio tractaretur sed ipsos de om ni bus adversis 
quecunque ad nostra venerint nocionem continuo auisare et premunire et ipsis 
contra quernlibet inimicum seu hostem aut hostes adherere et subsidia vn 
persona propria cum tota nostra potencia, quociens et ubi opus foerit mini­
strare. ]tern non debemus neque volumus aliquas terras an dominia terrarum 
Moldavie sine speciali consensu et voluntate prefati domini regis et corone 
sue quoquomodo alienare et si aliqua vei alique alienate vei alienata essent, 
inas recuperare debemus et vohmrns. ltem om nes et singulas inscripcio11es, 
obligaciones et munimenta prefatorum dominorum praedecessorum nostrorum 
woeuodarum Moldawiae et presertim Alexandri et El ie fra.trnm nostrorum 
quibus se memorato domino \!\ ladislao regi et alteri domino \i\:ladislao nata 
suo inscripserunt et obligauerunt sine dolo et fraude obseruabimus ut atten­
demus. Item promittimus et spondemus quod si aliquas inscripciones vei obH­
gaciones cum quibuscunque personiis facere nos contigisset que aliquomodo 
contra prefatum d. regem an coronam suam Polonie essent vel în foturis esse 
aliquomodo possent, eas cassatas et anulatas atque mortificatas esse volunms 
ac tenore presencium cassas anulatas reddimus et mortificamus decernentes 
eas exnunc et in antea nulli.us esse robori_s an firmitatis. Item promrttimus et 
omnino debemus in d,ie et loco, hoc est in Colomya vei in Camenecz vbi ex 
hys per prefatum dominum nostrum regem Polonie et coronam suam nobis de­
putabitur sibi et corone sue predicte Polonie cum dominis consiliarys et boyaris 
nostris more predecessorum nostrorum woeuodanim Moldauie fideli tatis prestare 
omagium, ubi ipse dominus noster rex nos sue Maiestatis literis confirmare 
tenebitur et clebebit, verum tum si illo die .sic deputato no bis et terris Mol­
dav ie aliqua insigriis necessirtas, puta beHum gwerra cum Tartaris an ceteris 
emulis an persone nostre aliqua gravis infirmitas, et id serenissirno domino 
regi et corone sue nuncys nostris propriis esset manifestum, extunc ad aliud 
competens tempus Sua serenitas diem nobis differre debebit litteris nostrfs 
praese11tibus et juramento praestito nihilominus in suo vigore permansuris, hoc 
tum expresso quod prf. d. rex et coli'ona sua: tenebuntur nos ante deputacionem 
diei dicti decern ebdomadis auisare. Item spondemus ac poHicemur ipsi domino 
regi Kazimiro et corone sue Pofonie si beltica expedicio versl.ls Prussiam an 
ad alias partes anno presenti imineret 1 dare in subsidium et mittere quadrin­
genta ha:stas seu quadringentos cum hastis equites decenter ac beflicose annatos 
alias bronnych, quod si vero beUica expedicio non fieret. . . . . hac est si di­
ctus Serenissimus dominus rex cum cruciferis cornponeret et fortalicia per ipsos 
tenta vellet exemere ex.tune pro dictorum fortaliciorum exemptionem in Prussia 
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-Sue Maiestati quadringentos boues in subsidium dare clebemus et spondemus. 
Item si unquam an quandocunque beUum erga propha11arn genti1litatem imineret 
et dominus pretactus rex noster Kazimirus an corona sua cum suis exercitilbus 
erga dictam tartaricam traheret seu propriam suam mitteret gentilitatem, extunc 
nas eciam promittimus et obligamur cum ipso nostro rege Kazimiro an cum 
suis capitaneis seu cun1 sua gente propria nostra in persona ire et equitare 
eum nostra tota potencia. hem promittimus et spondemus filios quos habemus 
an habere potuerimus Sidachmath olym Cesaris Tartarorum dare et extradere ipsi 
domino regi Kazimiro an corone sue dum et quum per nuncium an nuncios 
et Hteras suas de premissis avisati fuerimus, et eosdem filios dicti Sydachmath 
cesaris usque in Camenecz conducere debebinrns Item eciam d. rex patrern 
eorum filiorum videlicet Cesarem Sydachmath mittere non debet absque consilio 
et voluntate nostra et dominonim consiliariorum nostrorum Moldauie. Item 
promittimus obligamur et spondemus exnunc et quibuslibet annis subsequen­
tibus nuncios nostros speciales ad ipsum serenissinrnm domrnum regem nostrum 
Kazimirum cum nnmeribus seu donis alias upomynky bonîs et valetibus regiam 
maiestatem concernentibus mittere ratione pense ornagialis. hem spondemus et 
obligamur predare principi domine duci Marie rel icte Elie olym ducis Mol­
daviae racione ,ipsius dotis et dota1icii oppidum Serath cum suburbio et viHis 
ad ipsum pertinentibt1s et viHam Olchowiecz cum ceteris villis ad ipsam ex 
antiquo spectantibus cum onmibus et s•ingulis theoloneis molendinis thabernis 
agris areis pratis campis sih.iis . . . . . nemoribus fluviis piscinis censibus pro­
ventibus utaitatibus et coherenciis que hic ca:usa breuitatis speci,ficare obmit­
timus quibuscunque nominibus censeantur ad ipsos oppidum Serath et wiUam 
Okhowiecz ab antiquo spectantibus nichil juris et dominii pro nobis excipi­
entes in manus diete domine ducis Marie an ipsius nuncij vei in rnanus cui 
magnificus dominus Predborius de Conyeczpole castellanus Sandomiriensis et 
capitaneus premisliensis fecerit seu monstraverit feria quarta proxima post 
datam praesencium ventura realiter et cum effectu resignare et condescen­
dere. Quantum vero de Chotinense et Ceczonense et c.eteris bonis super 
que ipsa dux Maria usus dote et dotalicio habet literas et privilegia et mu­
nimenta, il\a differimus ad mutuam cum domino nostro rege Kazimko vi­
sionem dum Sue Serenitati omagium prestare debuerimus et tune queque Sua 
Serenitas cum dominis suis consiliarys invenerit nas faciendum in premissis, 
id tenere volumus et spondemus. hem promittimus et spondemus predare 
principi virgini Anastasie filia.e memorate ducis Marie sorori et consangwinee 
nostre carissime dum ipsam dictus dorninus rex noster Kazimi:rns sacro matri­
nrnniali federe contulerit s .. , racione ... .. ipsius satisfacere et eam dotaliciare alyas 
wyposazycz talrter prout Ser-mus dominus rex noster Kazimirus tune duru s. 
omagium faciernus cum sl.Jis consiliarys et nostris invenerint. Item promittimus 
et spondemus duos ex dominis de parte nostra ad methas seu granicies mh• 
tere 1 genernsus vero do minus Andreas Ffrydrowicz tenutarius Snyatinensis. modo 
simili de parte sua dominos duos et queque hy quatuor taliter missi ratione 
horum bonorum regie maiestatis et domini Andree Ffrydrowicz et nostro rum vasta­
tornrn et ... ac depopulatorurn invenerint et eclixerint illud tanquam ratnm gratum 
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atque finnum in eternum tenere volunms et pollicemur. Quantun1 autern Je 
alys legacionibus videlicet de castra et oppido Byelograd necnon staminibus, 
sericeis, bobus, agnis, ambulatoribus et equis malmasia et vino ac atijs que 
prelibatus dominus noster rex Kazimirus per magnificum dominum Predboriurn 
de Conyeczpole castellanum sandomiriensem capitaneum. premisliensem mm­
cium seu ambasiatorem sue maiestatis postulat, id tanquam ad visionem cum sua 
serenitate rnutuam differimus dum s. omagium prestabimus et queque sue Se­
renitatis et dominorum suorum · consiliariorum edictum extiterit arbitra, id pol­
licemur pro rato habere sub honore et fide nostra chr,istianica. Datum Soczawie, 
feria tercîa. ipsa die sanctorum Petri et Pauli apostoforum. Anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinquagesimo sex.to. 1n cuius rei testimonium si­
gillum nostrum et dominorum eonsiliariorum nostrorum sigilla vt omnia prernissa 
maioris existant robor.is presentibus sunt subappensa. 

Ad reladonem nobilis et generosi domini Petri Cancellarii Terre Moldawie. 

Originalulll pe pergament! ln archivele generale din Moscva. O copie fotografic:i procurată de D-lil N. Krc­
tzulescu ln colecţiunile Bibliotecei ,Academiei rom'1.ne. La mijlocu sigilul!l celt\ mare pendentiî alt, Moldovei cu insemnelc 
îndatinate: bourulti, avendu de asupra capului o stea cu cinci ra~e, ln partea stângă o rosetll şi în drepta semiluna, 

er' ln juru lnscrip\iunea: t 116TP'1. E:<x>SE.rn,ilJ[. rOGIIOAflP'h 36M ilfi .i\lOil,t\flCG: ... 
De ambele laturi câte trei sigile pendente mai mici. S'a publicatu în estrasr, la Dogiel, Cod. <lipi. R. Pol. r. pag. 

602. - Y.rnHmom, ifaTepla;H,I, pag. 89-92, 

Llll. 

67 

1456. Casimirii, regele Po·loniei, concede lui A1zlmliÎ, cancdari11/ui il1oldo11t·i, şi 1456. 
fraţi:Joru s~i Duma şi Todori'l, precum şi nevesteloru , copiiloru şi servitorilorr1 sei, unu salvu-
conductu pentru Polonia, ca se p6tă ori când veni acolo, se îng.rijescă de afacerile den-
şiloru I şi erăşi să se depărteze cand le va plăce. 

Kazimirus Der gratia Rex Polonie Magnus Dux Lithwanie Russie 
Prussieque dominus et heres etc. Significamus ,tenore presencium quibus expe­
dit vniversis quocl licet Nobiles et generosi Mihul Cancellarius Moldauie, Dvma 
et Chodor fratres eius terrigene boyari et subditi nostri de terris Moldauie 
prout et ceteri fideles beniuolî ac ;adherentes nobis in Regno et dominijs i:io­
stris plena gaudeant securitate I volentes tamen ne illos aliqua in Regni nostri 
dominiis manendi insecuritatis detineat ambigui tas, Eisdem coniuctim uel diui­
sim cum uxoribus pueris familia bonis rebusque omnibus quibuscunque nomi­
nibus nuncuparentur ubique in Regno nostro sig11anter autem in terris ciuitatibus­
que Russie videlicet Camyenyecz, Colomia, Drohobt1z et ceteris ciuitatibus ac 
opidis Regni nostri; ubi et quocienscunque placuerit illis aut alicui ipsorum 
standi , morandi, pausandi, venie11di, accedendi, negocia disponendi, abeundi 
redeundique nostrum regium securitatis salvumconductum, plenamque et omni­
modam damus et concedimus tenore praesencium facultatem. Quo circa vobis 
prelatis ecclesiasticis et secularibus nec non palatinis et castellanls capitaneis 
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tenutariis Burgrabiis procuratoribus magistri,s civium consulibus castrorum civita­
turn opidorum que communitatibus et alii,s subditis et fidelibus nostris ad quos 
presentes peruenerint hec notificantes districte precipientes mandamus omnino 
hec volentes quatenus prefatos Mihul Cancellarium, Duma et Chodor cum 
uxoribus pueris tamilia rebus bonis que omnibus quibuscunque nominibus cen­
seantur ubique in regno nostro et presertirn in terris Russie ac civitatibus 
prernemoratis et aliis quibuscunque ubi voluerint stare morari manere pausare 
et ad ea venire accedere abire recedere negotiaque sua queque disponere libere 
et secure sine quouis -impedimente molestia turbacione offensa et arresto per­
rnittatis et permitti faci,atics et debeatis presentem nostrnm salvum conductum 
ipsis et cuilibet ipsorum inviolabiliter et inconcusse în omnibus suis condicioni­
bus articulis atque punctis obseruantes pro gratia nostra aliud facere non ausuri 
harum quibus sigillum presentibus es,t sub appensum testimonio !iternrum. Datum 
Cracovie die dominico Conductus Pachae anno Domini mil'lesimo quadringen­
tesimo quinquagesirno sexto.